
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 740-2021 del 24/11/2021

OGGETTO: Determina a contrarre semplificata ai sensi dell’articolo 32 co. 2 del 
D.Lgs. 50/2016 finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) del 
D.L. n. 76/2020 ss.mm.ii. per la fornitura di n.500 tamponi rapidi per lo screening di 
massa organizzato, di concerto con il comune di Roccastrada e l’ausilio della ASL 
Toscana Sud Est, per domenica 28 novembre a Roccastrada. Affidamento alla 
Farmacia Cuccia di Roccastrada. Codice CIG n. Z543409540.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.740-2021 del 24/11/2021

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

ACCERTATO che il sottoscritto non si trova in alcuna circostanza di conflitto d’interessi ex art. 
6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;

 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
CONSIDERATO che nel comune di Roccastrada si sono registrati due focolai di Covid 19 e che, 
stando ai dati diffusi dall’Azienda Usl Toscana Sud Est, il picco dei contagi sembra aumentare in 
maniera allarmante ogni giorno, tanto da porre Roccastrada, in percentuale, fra i comuni a maggior 
tasso di positivi di tutta la provincia di Grosseto;
 
RAVVISATA pertanto la necessità di acquistare tempestivamente circa 500 tamponi rapidi per 
sottoporre la popolazione ad uno screening di massa programmato in via d’urgenza, di concerto 
con con il comune di Roccastrada e l'ausiolio della Asl Toscana Sud Est, per domenica 28 
novembre, al fine di circoscrivere il diffondersi dell’epidemia nel comune di Roccastrada;
 
VISTO il preventivo della farmacia Cuccia s.n.c. con sede in Corso Roma 29; 58036 a 
Roccastrada, P.Iva 01280770536, nel quale per la fornitura di n. 500 Selftest Covid-19 Antigenico 
richiede l’importo di € 8,00 ciascuno, per un totale di € 4.000,00 esente Iva ai sensi del 
DL34/2020 Art.124 (prot. Aziendale 24544/2021) depositato agli atti;
 
VALUTATO il preventivo della farmacia Cuccia congruo e rispondente alle esigenze dell'Ente, 
poiché, trattandosi di un esercizio locale, garantisce la certezza di adempiere correttamente e 
celermente alle procedure di trasporto e distribuzione, condizioni reputate indispensabili vista la 
necessità di procedere rapidamente allo screening di massa e utili per non incorrere nell’eventuale 
rischio di ritardi o problemi di consegna, tali da inficiare la risposta all’urgenza, così come sopra 
descritto;
 
CONSIDERATO, pertanto, che risulta possibile affidare direttamente, ai sensi dell’art. 1 co. 2 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.740-2021 del 24/11/2021

lett.a) del D.L. n. 76/2020 ss.mm.ii., alla farmacia Cuccia s.n.c. di Roccastrada la fornitura di 
n.500 Selftest Covid-19 per un importo complessivo di € 4.000,00 esente Iva;
 
CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo delle 
verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda;
 
RICHIAMATO, inoltre, l'articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la 
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti 
della filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a 
qualsiasi titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti 
correnti postali o bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa dedicati,
anche in via non esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 
della Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di 
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere 
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente 
affidamento: n. Z543409540;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, così come modificato 
dal comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) , per 
gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si rende necessario l’utilizzo del 
Mercato Elettronico o di sistemi telematici di acquisto;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di 
competenza nel presente atto:

il Decreto Legislativo n° 50 aprile 2016 Codice dei Contratti Pubblici;•
il Decreto Legislativo n. 32 del 18/04/2019 convertito nella Legge n. 55 del 
14/06/2019 - Sblocca Cantieri;

•

la legge 11 settembre 2020 n 120 recante “Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto legge 16 luglio 2020 n 76 recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”e ss.mm.ii.;

•

DETERMINA
 
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
di APPROVARE il preventivo per l’acquisto di n.500 Selftest Covid-19 Antigenico pervenuto 
dalla Farmacia Cuccia di Roccastrada per un importo complessivo di € 4.000,00 esente Iva (prot. 
Aziendale 24544) depositato agli atti;



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.740-2021 del 24/11/2021

 
di AGGIUDICARE la fornitura di cui all'oggetto del presente atto alla Farmacia Cuccia s.n.c. con 
sede in Corso Roma 29; 58036 a Roccastrada, P.Iva 01280770536;
 
di DARE ATTO che la spesa ammonta complessivamente ad € € 4.000,00 esente Iva ai sensi del 
DL34/2020 Art.124;
 
di LIQUIDARE la spesa secondo quanto previsto dall’art. 307 DPR 207/2010, entro 30 giorni 
dalla data di ricevimento della fattura e dopo la regolare consegna della fornitura e dell’esito 
positivo delle verifiche di legge;
 
di COMUNICARE l’affidamento della suddetta fornitura alla Farmacia Cuccia s.n.c. nonché di 
informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo 3 della Legge 
136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi all’acquisto in oggetto;
 
di PUBBLICARE il testo della presente determinazione all' Albo Pretorio on-line del COeSO 
SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

